（2017 年修订）》（财会〔2017〕7 号）、《企业会计准则第 23 号——金融资产转移（2017 年修订）》

（财会〔2017〕8 号）、《企业会计准则第 24 号——套期会计（2017 年修订）》（财会〔2017〕9 号），

于 2017 年 5月 2 日发布了《企业会计准则第 37 号——金融工具列报（2017 年修订）》（财会〔2017〕

14 号）（上述准则以下统称“新金融工具准则”）。要求境内上市企业自 2019 年 1 月 1日起施行。

根据新金融工具准则的实施时间要求，公司于 2019 年 1 月 1日起执行上述新金融工具准则，

并依据上述新金融工具准则的规定对相关会计政策进行变更。

根据新金融工具准则中衔接规定相关要求，于 2019年 1月 1日之前的金融工具确认和计量与

新金融工具准则要求不一致的，对金融工具的分类和计量（含减值）进行追溯调整，将金融工具

原账面价值和在新金融工具准则施行日（即 2019 年 1 月 1 日）的新账面价值之间的差额计入 2019

年 1 月 1 日的留存收益或其他综合收益。同时，本公司未对比较财务报表数据进行调整。本次会

计政策变更不会对公司以前年度的财务状况、经营成果产生影响。

2.财政部于 2019 年 4 月 30 日发布《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》

（财会[2019]6 号），对企业财务报表格式进行调整。

本公司根据财会[2019]6号规定的财务报表格式编制 2019 年中期财务报表，并采用追溯调整

法变更了相关财务报表列报。相关列报调整影响如下：

2018 年 12月 31 日受影响的合并资产负债表和母公司资产负债表：(单位：万元)

项目
合并资产负债表 母公司资产负债表

调整前 调整后 调整前 调整后

应收票据及应收账款 1,908,324.91  7,058,222.22

应收票据

应收账款  1,908,324.91  7,058,222.22

应付票据及应付账款 321,038,295.20

应付票据

应付账款  321,038,295.20

3.经本公司 2019 年 8 月 22 日召开的第八届董事会第十三次临时会议决议，公司决定自 2019

年 1 月 1 日起对投资性房地产的后续计量模式进行会计政策变更，即由成本计量模式变更为公允

价值计量模式。

采用公允价值模式对投资性房地产进行后续计量，更能动态反映投资性房地产的公允价值，

亦便于管理层及投资者及时了解公司投资性房产的公允价值。

投资性房地产后续计量模式会计政策变更主要影响如下：(单位：万元)

 2018 年 12 月 31 日 2017 年 12 月 31 日

项目 变更前 变更后 调整金额 变更前 变更后 调整金额

投 资 性 房

地产
84,668,087.77 133,369,700.00 48,701,612.23 82,168,569.30 125,653,200.00 43,484,630.70

递 延 所 得

税负债
13,036,527.15 25,211,930.21 12,175,403.06 2,306,293.04 13,177,450.72 10,871,157.68

未 分 配 利

润
872,887,451.56 905,583,779.11 32,696,327.55 887,510,247.87 916,862,373.59 29,352,125.72

少 数 股 东

权益
1,467,272,197.76 1,470,893,354.38 3,621,156.62 1,239,431,790.38 1,242,693,137.68 3,261,347.30

其 他 综 合

收益
6,108,279.11 6,317,004.11 208,725.00

 2018 年度 2018 年 1-6 月

营业成本 804,068,096.64 801,326,315.11 -2,741,781.53 363,465,924.53 362,095,033.76 -1,370,890.77

公 允 价 值

变动损益
 2,339,789.14 2,339,789.14

所 得 税 费

用
27,065,632.09 28,336,024.76 1,270,392.67 5,146,622.82 5,489,345.51 342,722.69

归 属 于 母

公 司 股 东

的净利润

50,346,663.92 53,798,032.60 3,451,368.68 7,661,160.81 8,591,807.98 930,647.17

少 数 股 东

损益
-12,809,592.62 -12,449,783.30 359,809.32 7,707,796.30 7,805,317.21 97,520.91

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

□适用  √不适用